
 

 

ZPRÁVA O PLATEBNÍ 
ZPŮSOBILOSTI A FINANČNÍ 
SITUACI 
SFCR, Solvency and Financial 
Condition Report 
 
SKUPINA BNP PARIBAS CARDIF 
 
 
 

31. prosince 2022 



 

 

SYNTÉZA 

Aktivita a Výkon 

Výnosy skupiny BNP Paribas Cardif dosáhly 25,3 miliardy EUR, což je o 7 % méně než v roce 2021, 

přičemž se dělí mezi spořicí a ochrannou činnost, které tvoří 78 %, resp. 22 % celkové částky. 

Ve Francii činila rezerva na podíl na zisku hlavního všeobecného fondu Cardif Assurance Vie ke konci 

roku 2022 celkem 5665 milionů EUR, což představuje 6,78 % spravovaných aktiv. 

K 31. prosinci 2022 jako doplněk investování do účetních jednotek, které představují 82,7 miliard EUR, 

spravovala skupina BNP Paribas Cardif 154,6 miliard EUR tržní hodnoty, a to zejména prostřednictvím 

svých dceřiných společností ve Francii, zde hlavně Cardif Assurance Vie ve výši 121,8 miliard EUR, 

dceřiné společnosti v Itálii Cardif Vita ve výši 20,3 miliard EUR a dceřiné společnost v Lucembursku 

Cardif Lux Vie ve výši 8,6 miliardy EUR. 

Systém řízení 

BNP Paribas Cardif je akciová společnost se správní radou, ve které jsou funkce prezidenta 

a generálního ředitele odděleny. 

Interní kontrolní mechanismus je založen na kontrolním mechanismu Skupiny BNP Paribas, doplněném 

o požadavky vyplývající ze Solvency II. Osoby zodpovědné za klíčové funkce jsou hierarchicky 

propojeny s generálním ředitelství BNP Paribas Cardif. Kontrolní funkce Shody, Rizika a Interního 

auditu jsou funkce, které jsou začleněny do Skupiny BNP Paribas. 

Rizikový profil 

K 31. prosinci 2022 solventnostní kapitálový požadavek (SCR) dosáhl po diverzifikaci výše 

9717 milionů EUR. Oproti SCR vypočítanému k 31. prosinci 2021 došlo k jeho navýšení o 10 % 

zejména z důvodu vývoje tržního rizika. 

SCR tržního rizika se zvýšilo na 7 628 milionů EUR k 31. prosinci 2022, což je o 26 % méně než k 31. 

prosinci 2021. 

Účely platební způsobilosti 

Konsolidované účty skupiny BNP Paribas Cardif jsou vedeny v IFRS. Bilance v Solvency II skupiny BNP 

Paribas Cardif byla provedena v souladu s článkem 75 směrnice Solvency II, tzn. zejména v tržní 

hodnotě. 

Správa kapitálu 

Cílem politiky správy kapitálu BNP Paribas Cardif je zejména dodržování požadavků předpisů o platební 

způsobilosti, přinejmenším 100% pokrytí SCR stanovené v rámci vyhodnocení ORSA a vytvoření 

vlastního kapitálu pomocí nejlepší rovnováhy mezi základním kapitálem, nezaručenými pohledávkami 

a dalšími položkami vlastního kapitálu, za dodržení limitů a úrovní stanovených nařízením. 

K 31. prosinci 2022 dosáhla výše vlastního kapitálu způsobilého pro SCR 15 882 milionů EUR 

(19 967 milionů EUR v roce 2021). Koeficient zajištění je 163 % (185 % v roce 2021). Výše kapitálu 

způsobilého pro SCR Groupe Minimum, minimum kapitálu požadovaného skupinami, dosáhl 



 
 SFCR – ZPRÁVA O PLATEBNÍ ZPŮSOBILOSTI A FINANČNÍ SITUACI – 31. PROSINCE 2022 

 

2022 Skupina BNP Paribas Cardif 

3 

12 329 milionů EUR (16 835 milionů Eur v roce 2021). Výše SCR Groupe Minimum představuje 

3611 milionů EUR (4902 milionů EUR v roce 2021) a koeficient zajištění je 341 % (343 % v roce 2021). 

 


